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1. Wygląd zewnętrzny kotłów
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Rys.1b Kocioł EKCO.TM
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2. Budowa wewnętrzna kotłów
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Rys.2b Budowa wewnętrzna kotła EKCO.TM
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3. Panel sterowania PSK.P4 EKCO.T

1
2
3
4
5
6

7,8,9
10
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12

- wskaźnik pracy kotła na zasobnik c.w.u.
- wskaźnik włączenia pompy i przepływu
- wskaźnik regulatora pokojowego i włączenia grzania
- wskaźnik wyświetlania temperatury wylotowej
- wskaźnik wyświetlania temperatury na wlotowej
- wskaźnik wyświetlania temperatury nastawy
czynnika c.o.

- wskaźniki jednostek fizycznych
- wyświetlacz cyfrowy
- wskaźnik wyświetlania nastawy temperatury
czynnika c.w.u. / sygnalizacja błędu symetrii zasilania
- przyciski sterujące
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- (NA) urządzenie nadrzędne lub blokada kotła
- (Tin) podłączenie czujnika temperatury wlotowej
- (Tout1) podłączenie czujnika temperatury wylotowej

- lewy zespół grzejny
- (Tout2) podłączenie czujnika temperatury wylotowej

- prawy zespół grzejny
-
(ZM) podłączenie płytki ZIO-21 (łącze I2C)

- linia transmisyjna kaskady

(Q) podłączenie czujnika przepływu
-18
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Rys.3a Widok panelu z przodu.

Rys.3b Widok tylnej części panelu, złącza.
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3.1 Obsługa panelu PSK.P4 ECKO.T

Konfiguracja panelu sterującego PSK.P4 – tryb serwisowy.

 Wprowadzenie sterownika w tryb serwisowy następuje poprzez wprowadzenie kotła w tryb postojowy (przytrzymanie 
przycisku   przez około 3s) a następnie przytrzymanie  i naciśnięcie  gdy panel znajduje się w trybie postojowym. 
Przyciskami  zmienia się ustawienie bieżącego parametru, natomiast naciskając  wybiera się kolejny parametr do 
edycji/zmian. W tabeli przedstawiono parametry kotła w trybie serwisowym:

Parametr Stan na wyświetlaczu Opis

Tryb pracy pompy
PA Tryb pracy automatycznej

PR Tryb pracy ręcznej

Grzałki G3 Tylko G3

Zakres nastawy temperatury
Po

Wersja podłogowa 30-60°C
(brak możliwości współpracy z  

zasobnikiem c.w.u.)

no Wersja standardowa 40-85°C

Detekcja
niesymetrii zasilania

3F Funkcja nieaktywna dla EKCO.T

Tryby pracy
kaskada

r0 Praca w trybie standardowym

r1 Praca w kaskadzie

Identyfikator kotła A1 ÷ A8 Identyfikator kotła (praca w kaskadzie)

Zakres nastawy temperatury 
czynnika c.w.u.

0
50 ÷ 85

0 - obsługa zasobnika c.w.u. wyłączona,  
50 ÷ 85 - temperatura czynnika c.w.u.

Moc zapalony wskaźnik 'kW' Charakterystyka mocy kotła.

Po zakończeniu konfigurowania panelu należy sterownik wprowadzić w tryb postojowy poprzez naciśnięcie i przytrzymanie
przez 3 sekundy klawisza  i ponownie włączyć piec.

 Pulsowanie jednego ze wskaźników temperatuy oznacza awarię czujników (czujnika) temperatury. Przechodząc 
klawiszem do trybu podglądu temperatury na wlocie lub wylocie można zlokalizować uszkodzony czujnik (na wyświetlaczu 
zamiast temperatury wyświetlona zostanie litera E). W przypadku awarii czujnika na wlocie, kocioł przechodzi w awaryjny tryb 
grzania. Wykrycie przez sterownik uszkodzenia czujnika wylotowego blokuje grzanie. Miganie wkaźnika pompy wskazuje na 
zbyt mały przepływ (min. 12 l/min)

Tab.1 Wykaz fukcji menu serwisowego

3.2 Stany awaryjne pracy panelu PSK.P4 ECKO.T
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Tab.2 Stany awaryjne syganalizowane na panelu

Objaw Przyczyna Czynność

Nie świecą wskaźniki na płycie czołowej. 
Brak zasilania układu sterowania,

uszkodzony panel PSK.P4 lub płytka ZIO-21 

Sprawdzić parametry sieci energetycznej  
i bezpieczniki 

Sprawdzić ogranicznik temperatury - ustalić  
i usunąć przyczyny zadziałania ogranicznika

Sprawdzić bezpiecznik F2 160mA na płytce ZIO-21

Pulsuje wskaźnik 2. 

Brak przepływu czynnika przez kocioł - blokada 
kotła. 

Sprawdzić bezpiecznik F1 1A na płytce ZIO.

Zapowietrzona instalacja c.o. - odpowietrzyć instalację, 
pompę.

Sprawdzić drożność instalacji c.o.

Zablokowana pompa obiegowa. Wykonać ręczny rozruch pompy.

Uszkodzony czujnik przepływu. Wymienić czujnik przepływu.

Regulator temperatury pokojowej 
sygnalizuje włączenie grzania oraz nie świeci 

wskaźnik 3.

Przy braku regulatora pokojowego  
brak zwory w złaczu RP

Wstawić zworę w złączu RP.

Uszkodzenie instalacji przyłączeniowej 
regulatora pokojowego 

Sprawdzić instalację przyłączeniową regulatora 
pokojowego.

Uszkodzenie regulatora pokojowego Wymienić regulator pokojowy

Uszkodzona płytka ZIO 21. Wymienić płytkę ZIO 21.

Wskaźnik 1 świeci się.  
Piec grzeje tylko c.o.

Uszkodzony zawór trójdrogowy
Sprawdzić zasilanie zaworu. Wymienić zawór 

trójdrogowy.

Uszkodzona płytka ZIO 21 Wymienić płytkę ZIO 21

Brak lub niewłaściwe zasilanie
Sprawdzi bezpiecznik F1 na płytce ZIO 21. Sprawdzić 

zasilanie.

Wskaźnik 1 nie świeci się.
Kocioł grzeje c.o. ale nie nagrzewa wody 

c.w.u. w zasobniku. 

Uszkodzony termostat c.w.u. lub czujnik 
temperatury WE008

Wymienić termostat  
lub czujnik temperatury WE008

Uszkodzona płytka ZIO 21 Wymienić płytkę ZIO 21

Funkcja współpracy z zasobnikiem wyłączona w 
menu serwisowym

W menu sewisowym włączyć funkcję współpracy z 
zasobnikiem c.w.u . (patrz tabela str. 6)

Temperatura czynnika nie osiąga 
parametrów (sygnalizacja na płycie czołowej 

- prawidłowa).
Uszkodzony zespół grzejny. Sprawdzić zespół grzejny.

Urządzenie nadrzędne rozwiera złącze NA. 
Wskaźnik 3 nie pulsuje. Piec grzeje.

Rozwarte złacze RP Sprawdzic regulator pokojowy

Uszkodzony panel  PSK.P4 Wymienić panel

Pulsuje odpowiedni wskaźnik temperatury 
lub wskazania temperatury niezmieniaja się 

i są równe 99°C.
Uszkodzony czujnik ( czujniki) temperatury.

Przyciskiem  przejść do trybu podglądu 
temperatury wlotowej i wylotowej. Litera "E" lub 

wskazanie 99O na wskaźniku I oznacza uszkodzenie 
odpowiedniego czujnika. Sprawdzić rezystancję 

czujnika (10kΩ przy 25°C), w przypadku uszkodzenia 
wymienić czujnik. Jeżeli czujniki są sprawne, wymienić 

panel sterowania PSK.P4.
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4. Panel sterowania PSK.M2 EKCO.TM

I2C ZIO Tout

Q

Tin

2

1

43 5 6 7 8 9

1 - wyświetlacz

2 - klawiatura

3 - podłączenie modułu GSM

4 - podłączenie płytki ZIO-22 (taśma 5-pin kod serwisowy 00827)
5 - linia transmisyjna kaskady

6 - podłączenie płytki ZIO-22 (taśma 6-pin kod serwisowy )00960
7 - podłączenie czujnika temperatury wylotowej (lewy zespół grzejny)

8 - podłączenie czujnika temperatury wlotowej

9 - podłączenie czujnika temperatury wylotowej (prawy zespół grzejny)

To2

10

10 - podłączenie czujnika przepływu

Rys.4a Widok panelu z przodu.

Rys.4b Widok tylnej części panelu, złącza.
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4.1 Obsługa panelu PSK.M2 ECKO.TM - menu serwisowe

Nazwa funkcji Opis fukncji Przykładowe wartości dla 
ogrzewania grzejnikowego

Przykładowe wartości dla 
ogrzewania podłogowego

Tco0 Temperatura zadana do zasilania c.o. w przypadku awarii czujnika temperatury zewnętrznej.  (ºC) 70 50

IKEYt Czas w sekundach po jakim sterownik automatycznie powróci do podglądu ogólnego w przypadku nie 
naciskania klawiszy. Automatyczny powrót do podglądu ogólnego nie dotyczy menu serwisowego. 30 30

Tcomax Maksymalna temperatura zasilania c.o. (ºC) 85 60

3F_e Może być równe 1 lub 0;  1 – oznacza że sterownik będzie pokazywał błąd symetrii zasilania, 
0 – oznacza że nie. Dla kotłów jednofazowych parametr ten powinien być równy zero.

zew_t To czas co jaki powinien być odczytywany czujnik temperatury zewnętrznej. Zero oznacza odczyt co 
sekundę. Wartości powyżej zera to minuty. 10 10

pok_t J.w. ale dotyczy czujnika temperatury pokojowej. 5 5

ZG_MOC Moc zespołu grzejnego.

NS Liczba grzałek. 6 6

WChG Współczynnik charakterystyki grzejnika. To parametr który może przyjmować następujące wartości:

Grz. Pod.
Grz. Oznacza że główny obieg c.o. to grzejniki.

Nag. Oznacza że główny obieg c.o. to nagrzewnice.

Pod. Oznacza że główny obieg c.o. to ogrzewanie podłogowe.

Tcomin To minimalna wartość temperatury czynnika z jaką kocioł będzie grzał. Jeżeli kocioł wyliczy mniejszą 
wartość, nie będzie grzał. 29 29

PZMR To docelowa temperatura w pokoju w przypadku realizowania programu przeciwzamrożeniowego. (ºC) 7 7

Nr To ilość kotłów podrzędnych w przypadku sterowania w pracy grupowej. 0 0

code1, code2, 
code3

Trzy cyfry kodu do menu serwisowego. Ich zmiana i zapomnienie spowoduje brak możliwości dostania 
się do menu serwisowego i konieczność przeprogramowania sterownika!

Tcwu Temperatura zadana na wylocie kotła w przypadku ładowania zasobnika. (ºC) 85 85

Tzas Paramer, który może przyjmować nastepujące wartości:

styk W przypadku wykorzystywania termostatu zasobnika.

DS. W przypadku wykorzystywania czujnika temperatury firmy Kospel SA.

Tzas_h Podana w ºC histereza ładowania zasobnika. 10 10

Tc2max Maksymalna temperatura zasilania drugiego obiegu grzewczego (ºC) 60 -

Tc2_0 Temperatura zadana na drugim obiegu grzewczym w przypadku awarii czujnika temperatury 
zewnętrznej. (ºC) 50 -

Tc2_d

To opóźnienie w sterowaniu drugim obiegiem grzewczym. Zwiększanie tego parametru powoduje 
zwiększanie opóźnienia z jakim zamyka lub otwiera się zawór trójdrogowy mieszający. W przypadku 
gdy na wyjściu z zaworu trójdrogowego mieszającego pojawią się oscylacje tj. zawór będzie za szybko 
zamykał się lub otwierał i temperatura na wyjściu będzie oscylowała, należy zwiększyć opóźnienie. 
Jednakże parametr ten nie może być zbyt duży aby nie spowalniać niepotrzebnie sterowania. 
Zazwyczaj jednorazowa korekta tego parametru wystarcza. 

5 5

RP Parametr który może przyjmować następujące wartości:

Pzmr Zwarcie styków WR na module rozszerzającym powoduje przejście sterownika w tryb 
przeciwzamrożeniowy.

Noc Zwarcie styków WR na module rozszerzającym powoduje przejście sterownika na temperaturę nocną.

WChG2 Dotyczy drugiego obiegu grzewczego – patrz WChG. Pod. -

GSM 0 - brak modułu GSM; 1 - sterownik z modułem GSM

CYRL 0 - wyświetlacz bez cyrlicy; 1 - wyświetlacz z cyrlicą

P Przesunięcie krzywej grzania dla podstawowego obiegu grzewczego.

P2 Przesunięcie krzywej grzania dla drugiego obiegu grzewczego

2Tco Niezależne wyświetlanie w oknie szczegółowego podglądu temperatur wylotowych lewego i prawego 
zespołu grzejnego parametrów c.o.; 0 - brak wyświetlania 1- wyświetlanie

W sterowniku PSK.M2 istnieje menu serwisowe, które zawiera możliwość zmiany niektórych parametrów niedostępnych 
dla użytkownika. Aby dostać się do strony zmian tych parametrów należy podać trzycyfrowy kod, który ustawiony jest 
początkowo na wartość, „000” lub „001”. Serwisant może sam zmienić później ten kod. W przypadku zapomnienia raz 
zmienionego kodu niemożliwe jest jego odzyskanie i konieczne jest przeprogramowanie sterownika w serwisie firmy KOSPEL
S.A. Menu serwisowe to strona umożliwiająca dostanie się do parametrów pracy kotła, które powinny być zmieniane przez 
doświadczonego serwisanta. W pewnym przypadku może być konieczna korekta niektórych parametrów. Korektę taką 
proponujemy stosować jedynie w porozumieniu z serwisem KOSPEL S.A. w Koszalinie.

Aby dostać się do menu serwisowego należy wprowadzić w/w kod do funkcji "Menu serwisowe" dostępnej z poziomu 
ustawień standarowych w panelu PSK.M2. Za pomocą klawiszy  i  wykonuje się zmianę edytowanego parametru, 
a za pomocą klawisza  zapamiętuje się go i przechodzi do edycji następnego. Naciśnięcie klawisza  powoduje 
wyjście do podglądu głównego menu. W czasie modyfikacji ustawień kocioł nie grzeje.

Tab.3 Funkcje menu serwisowego
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Ostatnia strona to zapytanie czy wprowadzić wartości fabryczne. Wprowadzenie TAK spowoduje, że wszystkie nastawy 
oprócz mocy zespołu grzewczego przyjmą wartość standardową. Niektóre z nastaw dokonywanych w fabryce np. „3F_e”, 
po wykonaniu tej funkcji mogą być nieadekwatne do tej wersji kotła i instalacji. Zaleca się ostrożność w używaniu tej 
funkcji. Po zatwierdzeniu wczytania wykonywany jest automatyczny RESET sterownika.

4.2 Usterki sygnalizowane na panelu PSK.M2

Tab.4 Sygnalizacja usterek kotła

Jedną z funkcji panelu PSK.M2 jest wyświetlanie uwarii kotła. Do informacji o usterkach wyświetlanych na panelu 
należą: ilość usterek, awaria czujnika przepływu oraz awarie czujników temperatury zewnętrznej, pokojowej  
i wewnętrznych czujników kotła na wlocie i wylocie. 

W poniższej tabeli zostały umieszczone najczęstsze usterki ich sygnalizacja na panelu, przyczyna oraz sposób 
naprawy.

Objaw Przyczyna Czynność

Nie działa wyświetlacz alfanumeryczny. Brak zasilania układu sterowania.

a) sprawdzić bezpiecznik F2 na zespole mocy

b) sprawdzić ogranicznik temperatury - ustalić  
i usunąć przyczyny zadziałania ogranicznika

c) sprawdzić parametry sieci energetycznej  
i bezpieczniki 

Sterownik wskazuje na “brak 3-ech faz”.
Niesymetria zasilania w układzie 

trójfazowym(nie dotyczy kotła EKCO.XXF).
Sprawdzić parametry sieci energetycznej  

i bezpieczniki.

Sterownik wskazuje na niski przepływ. 

Brak przepływu czynnika przez kocioł - blokada 
kotła. 

Sprawdzić bezpiecznik F1 na zespole mocy.

Zapowietrzona instalacja c.o. - odpowietrzyć instalację, 
pompę.

Sprawdzić drożność instalacji c.o.

Zablokowana pompa obiegowa. Wykonać ręczny rozruch pompy.

Uszkodzony czujnik przepływu. Sprawdzić działanie czujnika przepływu.

Temperatura czynnika nie osiąga 
parametrów (sygnalizacja na płycie czołowej 

- prawidłowa).
Uszkodzony zespół grzejny. Sprawdzić zespół grzejny.

Sterownik PSK.M2 wskazuje na błąd jednego 
z czujników temperatury. Sterownik potrafi

zidentyfikować typ awarii. W przypadku
zgłoszenia typu:

Awaria czujnika temperatury. 
Sprawdzanie czujników najlepiej przeprowadzać dla 

ustawionych parametrów “zew_t” i “pok_t” na wartość 
zero. Wymusi to komunikację z czujnikami co sekundę.

a) „Tzew-brak” lub „ Tpok-brak” Czujnik nie zgłasza się.
Sprawdzić połączenie z czujnikiem zewnętrznym lub 
pokojowym i ewentualnie wymienic czujnik na nowy.

b) „Tzew zwarcie” lub „ Tpok zwarcie” 

Zwarcie na linii połaczeniowej czujnika  
z kotłem.

Sprawdzić połączenie z czujnikiem zewnętrznym lub 
pokojowym.

Czujnik odwrotnie podłaczony. Sprawdzić polaryzację czujnika.

c) „Tzew trans.” lub „ Tpok trans.” 

Czujnik zgłasza się ale występują błędy  
w transmisji.

Sprawdzić połączenie z czujnikiem zewnętrznym lub 
pokojowym czy nie występują luzy na złączach.

Zakłócenia od urządzeń zewnętrznych.
Wyeliminować przyczynę zakłóceń.

Użyć kabla ekranowanego.

Sygnalizacja usterki czujników temperatury 
wlotowej Tco we lub wylotowej Tco wy

Uszkodzenie czujników.

Sprawdzić rezystancję czujnika (10kΩ przy 25°C), 
w przypadku uszkodzenia wymienić czujnik. Jeżeli 

czujniki są sprawne, wymienić panel sterowania  
PSK.M2.

Kocioł grzeje mimio, iż włączone jest 
urządzenie nadrzędne

Jeżeli symbol "NA" nie jest wyświetlany - 
uszkodzenie instalacji przyłączeniowej.

Sprawdzić instalację - prawdopodobne zwarcie.

Jeżeli symbol "NA" jest wyświetlany - 
uszkodzenie sterownika PSK.M2 lub zespołu 

mocy. 

Sprawdzić, czy na zespole mocy są zapalone diody 
od grzałek. Jeżeli którakolwiek pali się mimo, iż na 

sterowniku wyświetlany jest symbol "NA" - uszkodzenie 
zespołu mocy - wymienić. 

W innym wypadku wymienić sterownik.

Kocioł nie grzeje. Symbol "NA" jest 
wyświetlany

Włączone urządzenie nadrzędne. Objaw poprawny, sprawdzić urządzenie nadrzędne.

Uszkodony bezpiecznik w sterowniku.
Wymienić bezpiecznik i ustalić przyczynę jego spalenia.
Do styków "NA" nie wolno podłączać żadnego napięcia!
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5. Płytka ZIO-21EKCO.T

Rys.5 Widok płytki ZIO-21

STATUS

ZASOBNIK

POMPA

Z
A
S

N
L
A

L
B

ZIO21B
KOSPELS.A.

NA
+ -

X
.N
A

I2
C

RPWZ

ZM

W N U
POMPA

U N

Tzas

1

2

Tzas
WZ
RP
NA
ZTD

- podłączenie czujnika temperatury WE008 zasobnika CWU
- podłączenie termostatu
- podłączenie regulatora pokojowego (zwora w przypadku braku regulatora)
-
-

zasobnika CWU

podłączenie urządzenia nadrzędnego (zwora w przypadku braku urządzenia)
podłączenie zaworu trójdrogowego
- podłączenie pompy obiegowej
- podłączenie zasilania płytki z zespołu mocy
- podłączenie zespołu mocy
- podłączenie panelu PSK.P4 (taśma 5 pin)
- podłączenie panelu PSK.P4 (taśma 2 pin)
- dioda sygnalizująca prawidłową komunikację z panelem PSK.P4
- dioda sygnalizująca grzanie na zasobnik CWU
- dioda sygnalizująca pracę pompy

Pompa
Zaś
ZM
I2C
X.NA
D-S
D-Z
D-P
OPR - wersja oprogramowania

Tzas WZ RP NA

X.NA

I2C
ZTD

ZM Zaś Pompa

D-S

D-Z

D-P
WER.1.3

OPR
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6. Podłączenie panelu PSK.P4 i płytki ZIO-21
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Podłączenie kaskady
2x0.5 do PSK.M
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1

Rys.6 Podłączenie płytki ZIO-21
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7. Płytka ZIO-22 EKCO.TM
Rys.7 Widok płytki
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STATUS
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RPWZTzas

WZ
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26
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19
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1
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4
5
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8
9
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13
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- ( ) przyłącze urządzenia nadrzędnego lub blokada kotła
- ( ) przyłącze czujnika temperatury pokojowej (kod serwisowy czujnika )
- ( ) przyłącze czujnika temperatury zewnętrznej (kod serwisowy czujnika )
- ( ) przyłącze czujnika temperatury 2-go obiegu (kod serwisowy czujnika )
- ( ) przyłącze czujnika temperatury zasobnika (kod serwisowy czujnika )
- ( ) przyłącze termostatu zasobnika (w przypadku braku czujnika temperatury zasobnika)
- ( ) wejście przełącznika trybu pracy
- dioda LED sygnalizująca grzanie na zasobnik
- dioda LED sygnalizująca zwarcie na złączu RP
- ( ) wyjście zasilania zaworu mieszającego 2-go obiegu
- ( ) wyjście zasilania pompy drugiego obiegu
- ( ) wyjście zasilania pompy cyrkulacyjnej C.W.U.
- ( ) wyjście zasilania zaworu trójdrogowego
- ( ) wyjście zasilania pompy C.O.
- wejście zasilania z zespołu mocy do płytki ZIO-22
- ( )wyjście sterujące pracą zespołów mocy
- sygnalizująca pracę pompy C.O.
-
- ( ) podłączenie panelu MSK.M2 (taśma 6-pin, kod serwisowy
-

NA
Tpok 00450
Tzew 00451
Tco2 00938
Tzas 00938
WZ
RP

ZTM
POMPA 2
POMPA CWU
ZAS
POMPA

ZM

PSK.M

beznapięciowe

dioda LED
dioda LED sygnalizująca podawanie napięcia na zacisk LB zaworu trójdrogowego

dioda LED sygnalizująca działanie pompy C.W.U.
- dioda LED sygnalizująca działanie pompy 2-go obiegu
- ( ) podłączenie panelu MSK.M2 (taśma 5-pin, kod serwisowy )
- dioda LED sygnalizująca podawanie napięcia na zacisk U- zaworu mieszającego 2-go obiegu
- dioda LED sygnalizująca podawanie napięcia na zacisk U+ zaworu mieszającego 2-go obiegu
- wersja oprogramowania
- dioda LED informująca o komunikacji między płytka ZIO-22 a panelem PSK.M2

00960)

21
22
23
24
25
26

I2C 00827

25

22

23

18

21

20

17
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8. Podłączenie panelu PSK.M2 i płytki ZIO-22

Rys.8 Podłączenie płytki ZIO-22
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Aut. zaw. odpow. G 3/8”

Widok z przodu

Króciec wylotowy G 3/4”

Króciec wlotowy G 3/4”

Widok z boku

1

48

01223

46

01221

47

01222

Widok z góry

Rurka kapilary
wyłącznika termicznego

Grz 1

G
rz
2

G
rz
3

Rys.9 Widok zespołu grzejnego

9. Zespół grzejny
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EKCO.T30 01200 wyk.04 3 29,7 ÷ 32,7 12,2 ÷ 13,5

400
EKCO.T36 01201 wyk.03 3 24,8 ÷ 27,3 8,4 ÷ 9,3

EKCO.T42 01202 wyk.02 3 21,2 ÷ 23,4 17,1 ÷ 18,9

EKCO.T48 01203 wyk.01 3 18,6 ÷ 20,4 19,6 ÷ 21,5

Tab.5 Parametry zespołu grzejnego
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10. Schemat podłączenia zespołów grzejnych
Rys.10 Podłączenie zespołów grzejnych
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Analogicznie dla płytki ZIO-22 w kotle EKCO.TM
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11. Wspołpraca kotła z wymiennikiem CWU

 W celu współpracy kotła z wymiennikiem CWU wymagany jest zawór trójdrogowy oraz czujnik temperatury 
WE008 stosowany zamiennie z termostatem zwierno-rozwiernym. Przykładem zaworu trójdrogowego jest proponowany 
przez firmę Kospel zawór VCZMH6000E z siłownikiem VC6012ZZ00 i kablem 45900445-013B. Sterowanie tym
zaworem odbywa się poprzez podawanie napięcia sieciowego 230V~ na jeden z dwóch przewodów – brązowy lub 
czarny. Przewód niebieski należy podłączyć do przewodu neutralnego sieci zasilającej. Zasilenie zaworu przez brązowy 
przewód spowoduje przełączenie zaworu do pozycji, w której otwarte jest przejście pomiędzy wlotem ”AB” i wylotem 
„B”. Natomiast podłączenie napięcia do przewodu czarnego, przełączy zawór do położenia, w którym otwarty będzie 
kanał pomiędzy wlotem „AB” i wylotem „A”. Oznaczenia wlotu „AB” i wylotu „A” ; „B” znajdują się na zaworze.

Na rysunku 8aprzedstawiono przykładowe podłączenie zaworu trójdrogowego z kotłem EKCO.T.  (rys.8b - kocioł 
ECKO.TM) Założono, że wyjście kotła zostało połączone z wejściem „AB” zaworu mieszającego. Natomiast wyjścia A 
i B służą odpowiednio do:

A – zasilania instalacji c.o.

B – zasilania zasobnika (wężownicy)

Należy pamiętać o podłączeniu styków termostatu zasobnika do wejścia „WZ” w płytach ZIO (zwarcie tych styków 
spowoduje rozpoczęcie pracy na zasobnik) lub o podłączeniu czujnika temperatury WE008 do wejścia "Tzas" na płytce. 
W przypadku zastosowania czujnika temperatury WE008 sterowanie nastawą temperatury czynnika c.w.u. odbywa się 
z poziomu menu serwisowego panela PSK.P4. (PSK.M2 dla kotła EKCO.TM) Podczas grzania na zasobnik kocioł 
pracuje jedynie z 1/3 swojej mocy. Ustawianie temperatury wody w zasobniku odbywa się z poziomu menu głównego. 

We008

Termostat

ZIO21B
KOSPELS.A.

1
2
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00867

Rys11a Schemat podłączenia wymiennika CWU (EKCO.T)
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Rys.11b Schemat podłączenia wymiennika CWU (EKCO.TM)
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 W przypadku dużego zapotrzebowania na moc cieplną, kilkakrotnie przewyższającego moc pojedynczego kotła, można 
połączyć równolegle kilka kotłów. Układ taki eliminuje konieczność okresowych zmian nastaw temperatury w  poszczególnych 
kotłach podrzęfnych jednocześnie zapewniając regulację pogodową. Układ składa się z jednego kotła EKCO.TM (lub  EKCO.M1) 
ze sterownikiem PSK.M2 oraz do ośmiu kotłów typu EKCO.T (lub EKCO.L1) ze sterownikami PSK.P4. Kocioł typu EKCO.TM pełni 
rolę kotła nadrzędnego, który steruje pracą pozostałych kotłów. Sterowanie to polega w szczególności na  wysyłaniu do podrzędnych 
kotłów nastaw temperatury zadanej, żądania włączenia pompy i uruchomienia grzania. 

 Kotły należy połączyć w układzie Tichelmanna, uzyskany w ten sposób jednakowy przepływ czynnika przez każdy z kotłów 
pozwoli na równomierne obciążenie i czas pracy poszczególnych elementów grzejnych. Każdy z kotłów należy wyposażyć w zawór 
zwrotny w celu zabezpieczenia przed niewłaściwym kierunkiem przepływu czynnika. Na powrocie z instalacji grzewczej należy 
zamontować filtr zanieczyszczeń z wkładem magnetycznym,. W przypadku zasilania kilku obiegów grzewczych, z własnymi pompami,
korzystne jest hydrauliczne odsprzęglenie ich od obiegu kotłowego. Wielkość sprzęgła hydraulicznego  należy dobrać na podstawie 
materiałów udostępnionych przez producenta. Na dołączonych schematach przedstawione są przykładowe rozwiązania układów.

EKCO.T (EKCO.L1) EKCO.T (EKCO.L1)
EKCO.TM (EKCO.M1)

EKCO.T (EKCO.L1) EKCO.T (EKCO.L1) EKCO.TM (EKCO.M1)

12. Równoległa współpraca kotłów.

Rys.12 Zespół kotłowy bezpośrednio zasilający obiegi grzewcze. 

Rys.13  Podłączenie za pomocą sprzęgła hydraulicznego (SH). 

Przy rozległej instalacji wysokość podnoszenia pomp kotłowych może 
okazać się zbyt mała, należy wówczas zamontować dodatkową pompę obiegową (PO*). Jeżeli w obiegu grzewczym zastosowano 
termostatyczne zawory 

Każdy z obiegów grzewczych wyposażony jest we własną pompę (PO). 
Kocioł nadrzędny może sterować pracą dwóch obiegów grzewczych. Pozostałe obiegi wymagające niższej temperatury zasilania, niż 
temperatura w obiegu głównym, muszą być wyposażone we własną automatykę sterującą oraz układ mieszający (w przedstawionym 

CTP - czujnik temperatury pokojowej F – filtr siatkowy ZM – zawór mieszający

CTZ – czujnik temperatury zewnętrznej SH – sprzęgło hydrauliczne ZTD – trójdrogowy zawór dzielący

TZ – termostat zasobnika c.w.u. ZP – zawór przelotowy ZO – zawór odpowietrzający

NW – przeponowe naczynie wzbiorcze ZT – zawór grzejnikowy z głowicą 

RW – rura wzbiorcza ZZ – zawór zwrotny

PO – pompa obiegowa ZR – zawór regulacyjny

PO* – dodatkowa  pompa obiegowa ZU – zawór upustowy
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Ustawienia sterowników 

PSK.M2

W ustawieniach serwisowych należy ustawić parametr Nr na liczbę określającą ilość kotłów czyli podrzędnych.

PSK.P4

 W trybie serwisowym należy parametr r ustawić na liczbę 1 (praca w trybie podrzędnym), oraz parametr A na liczbę identyfikującą
jednoznacznie kocioł w układzie. Nie wolno dwóm różnym sterownikom nadawać tych samych numerów. 

Praca sterownika w trybie współpracy

PSK.M2

 W podglądzie ogólnym przedstawiona zostaje sumaryczna moc aktualnie załączonych kotłów.
W podglądzie parametrów C.O. przedstawiono indywidualne parametry każdego kotła z osobna. Kocioł # 0 to kocioł nadrzędny. Podglądy 
innych kotłów uzyskuje się przełączając klawisze góra / dół. Dodatkową informacją jest pokazanie czasu jaki upłynął od ostatniej 
komunikacji z kotłem. Jeżeli kocioł nie odpowiedział po włączeniu lub przestał odpowiadać po 255 sekundach, zostaje wyświetlony 
odpowiedni komunikat – „kocioł nie odpowiada”.
Wyłączenie kotła poprzez ustawienie w tryb „CO-NIE ZAS-NIE” spowoduje wyłączenie pozostałych sterowników – ich wyświetlacze 
zostaną wygaszone.

PSK.P4

 W sterowniku nie można ręcznie zadawać temperatury wylotowej ale można go ręcznie wyłączyć. 
Jeżeli sterownik przez co najmniej minutę nie ma komunikacji z kotłem nadrzędnym, to jego wyświetlacz zacznie mrugać a grzanie 
zostanie zablokowane. 
Jeżeli kocioł nadrzędny nakazał wyłączyć grzanie, zamiast temperatury zadanej pojawia się symbol jednego znaku minus.

(EKCO.T, EKCO.L1)

(EKCO.TM, EKCO.M1)

I2C ZIO Tout

Q

Tin To2

 Kotły należy podłączyć do instalacji elektrycznej zgodnie z ich instrukcjami obsługi. Ponadto należy wykonać połączenia 
między sterownikami kotłów wg rysunku 10 za pomocą przewodu dwużyłowego np. LIYY 2x0,14. Za pomocą tego przewodu 
łączymy odpowiednio  wszystkie zaciski A oraz zaciski B gniazd sterowników. Bez znaczenia jest który kocioł będzie połączony jako 
pierwszy i w jakiej kolejności połączone zostaną kotły. Nie wolno tworzyć zapętleń. 

Rys.14  Połączenie sterowników PSK.M2 (kocioł nadrzędny) i sterowników PSK.P4 (kotły podrzędne)



23

U
N

PE PE
X1

N

U

L1
L1

V
V

L2
L2

W
W

L3
L3

G
3 L2 G
2 L1 G
1L3 N

G
3L2G
2L1G
1 L3

N

1
2

1
2

1
2

G
1

G
2

G
3

1
2

1
2

1
2

G
4

G
5

G
6

U
V

W

1
2

3

U
V

W

1
2

3

ZG
1

ZG
2

F1

ZM
1

ZM
2

F2
XP

1
XP

2

ZI
O
-2
1

1 2
NA

PO
M
PA

N L
M
1

1 2
RP

N U N WU

ZM

X.
NA

I2
C

PS
K
.P
4

NAZM Q Tout Tin

Q T2 T1

2

5 3 2 2

ZM

ZM

4

4

K
p

8

X
1
-
z e

s
p
ó
ł
p
rz
y
łą
c
z
a
e
le
k
tr
y
c
z
n
e
g
o

F
1
,
F
2
-
w
y
łą
c
z
n
ik

te
rm

ic
z
n
y

X
P
1
,
X
p
2
-
lis
tw

y
za

c
is
k
o
w
e

Z
m
1
,
Z
M
2
-
ze

s
p
o
ły

m
o
c
y

Z
g
1
,
Z
G
2
-
ze

s
p
ó
ły
g
rz
e
jn
e

M
1
-
p
o
m
p
a
o
b
ie
g
o
w
a

Z
IO

-
p
y
tk
a
w
e
jś
c
ia
-w

y
j ś
c
ia

M
S
K
-
p
a
n
e
l
s
te
ru
ją
c
y

T
1
-
c
zu

jn
ik

te
m
p
e
ra
tu
ry

w
lo
to
w
e
j

T
2
-
c
zu

jn
ik

te
m
p
e
ra
tu
ry

n
a
w
y
lo
to
w
e
j

Q
-
c
zu

jn
ik

p
rz
e
p
ły
w
u

K
p
-
o
s
ło
n
a
p
rz
e
d
n
ia

1
2

3
4

5
6

1
2

3
4

5
6

1 2 3 45

6

6

6

7 9 8

9 8 7

10

13

14

15

16

17

19

21

18

20

22

23

25

27

24

26

28

29

30

31

40

36

38

29 30 3136 38

37

39

32

33

34

34 33 3241 39 37

35 32 37 33 39 34 41

40 31 38 30 36 29

37

38

39

40

41

35

13 Instalacja elektryczna

Rys.15 Schemat instalacji elektrycznej
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Poz. Kod Serwisowy Numer Rysunku Nazwa szt Uwagi

1

01200 EKCO.T-01.00.0004 Zespół grzejny EKCO.T/TM 30kW/400V

201201 EKCO.T-01.00.00/03 Zespół grzejny EKCO.T/TM 36kW/400V

01202 EKCO.T-01.00.00/02 Zespół grzejny EKCO.T/TM 42kW/400V

01203 EKCO.T-01.00.00/01 Zespół grzejny EKCO.T/TM 48kW/400V

2

3 01205 EKCO.T-03.01.00 Podstawa kompletna EKCO.T 1

4 01214 EKCO.T-03.02.00 Pokrywa kompletna EKCO.T 1

5 01216 ECKO.TM-03.01.00 Podstawa kompletna EKCO.TM 1

6 01217 ECKO.TM-03.02.00 Pokrywa kompletna EKCO.TM 1

7

8 01206 EKCO.T-04.00.00 Przyłącze wlotowe 1

9 01207 EKCO.T-06.00.00 Przyłącze wylotowe I (prawe) 1

10 01208 EKCO.T-07.00.00 Przyłącze wylotowe II (lewe) 1

11 01209 EKCO.T-08.00.00 Przyłącze wylotowe główne 1

12 01210 EKCO.T-09.00.00 Rura zespołu mocy 1

13 01213 EKCO.T-05.01.00 Przyłącze zespołu mocy 1

14

15 01204 EKCO.T-05.03.00 Zespół mocy EKCO.T/TM 2

16 01010 EKCO.L-14.00.00a Płytka wejścia-wyjścia ZIO-21 (EKCO.T) 1

17 01219 PSK.P4-00.00.00/04 Panel sterowania PSK.P4 (EKCO.T) 1

18 01041 EKCO.M-11.00.00 Płytka wejścia-wyjścia ZIO-22 (EKCO.TM) 1

19 01220 PSK.M2-00.00.00 Panel sterowania PSK.M2 (EKCO.TM) 1

20 00790 WE-005/09 Czujnik temperatury wlotowej NTC 1

21 00790 WE-005/09 Czujnik temperatury wyotowej NTC 1

22 01212 Czujnik przepływu DN15 1 Huba Control

23 00035 Manometr 1

24 00506 Pompa obiegowa 1

25

26 00001 Automatyczny zawór odpowietrzający 1

27 00144 Membranowy zawór bezpieczeństwa MSL 30.1/2" 1

28 00516 Wyłącznik termiczny WT-3 2

29

30 01211 EKCO.T-10.00.00 Przyłącze elektryczne 1

31 EKCO.L-17.00.00 Przyłącze odpowietrznika 2

32 WP-59/01 Rurka odpowietrzająca 1

33 WM-120 Klips 2

34

35 TLZ-16 Złączka gwintowa TLZ-16.10 2

36 WM-061 Wpornik 3

37 00253 Uszczelka 1.5x14,8x8 (3/8")

38 00255 Uszczelka 1.5x18,2x11,7 (1/2")

39 00373 Uszczelka 1.5x16x24 (3/4")

40 00647 Uszczelka 1.5x30x21 (1")

41

42 01270 Oring 17,9x2,6

43 Wkręt TW 4,1x22TX

44 Wkręt TW 4,1x16TX

45

46 01221 Izolacja środkowa zespołu grzejnego 2

47 01222 Izolacja dolna zespołu grzejnego 2

48 01223 Izolacja górna zespołu grzejnego 2

49 00827 Taśma połączeniowa ZIO21-PSK.P4 (ZIO22-PSK.M2) 5 pin 1

50 01224 Taśma połączeniowa ZIO21-PSK.P4 2 pin 1

51 00960 Taśma połączeniowa ZIO-22 PSK.M2 6 pin 1

14. Wykaz elementów kotła.

Tab.6 Wykaz części
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15. Dane techniczne

Ci nienie dopuszczoneś MPa 0,3

Ci nienie minimalneś MPa 0,1

Temperatura wylotowa °C 40 ÷ 85

Temperatura dopuszczona °C 100

Wymiary gabarytowe(wysoko x szeroko x g bokość ść łę ść) mm 815 x 503 x 197

Masa kg ~29

Kró ce przy czeniowe kot ać łą ł G1"

Stopie ochronyń IP 21

Typ kot ał
EKCO.T/TM

36 42 48

Moc znamionowa kW 30 36 42 48

Zasilanie 400V 3N~

Nominalny pobór pr duą A 3 x 43,3 3 x 52,0 3 x 60,6 3 x 69,3

Pr d znamionowy wy cznika nadpr dowegoą łą ą A 50 63 80

Minimalny przekrój przewodu zasilaj cegoą mm 5 x 102 5 x 16

Maksymalny przekrój przewodu zasilaj cegoą mm
2

przewody fazowe 2 x 16 ka dy, przewody neutralny i ochronny 1 xż 16

Ω 0,14 0,09 0,035 0,03Maksymalna dopuszczalna impedancja sieci zasilającej

30

Tab.7 parametry techniczne

Opracował: Paweł Wojtanowski


